
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 33 del 07-05-2021

Oggetto:FATTORE FAMIGLIA COMUNALE APPLICATO AL SERVIZIO
DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A.S. 2020/21. ESAME
ISTANZE E QUANTIFICAZIONE TARIFFE AGEVOLATE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 2 febbraio 2021, esecutiva, rubricata
“Fattore Famiglia Comunale. Applicazione dell’istituto al servizio di ristorazione scolastica per l’anno
scolastico 2020/2021”, con cui venivano stabiliti una serie di criteri, parametri e modalità atti a consentire
l’applicazione dell’istituto “Fattore Famiglia” al servizio mensa per l’anno scolastico corrente;

PRESO ATTO che le famiglie di Caldiero potenzialmente interessate potevano inoltrare specifica istanza,
tramite un portale dedicato (https://www.nuovoff.it), dal 22 febbraio al 28 marzo 2021;

ATTESO che, al termine del periodo predetto, sono pervenute  all’interno del portale n. 8 domande da n. 6
famiglie, come risulta dal prospetto che – seppur non materialmente allegato – forma parte integrante della
presente determinazione;

CONSIDERATO che la tabella di cui al punto che precede riporta l’indicazione – per ciascun utente fruitore
della mensa scolastica – l’importo della tariffa agevolata e, conseguentemente, l’integrazione a carico del
Comune di Caldiero;

DATO ATTO che il fondo inizialmente stanziato per l’istituto oggetto della presente determinazione risulta
capiente per soddisfare tutte le istanze pervenute;

STABILITO che, in base ai criteri di cui alla suddetta deliberazione n. 14/2021, sono da escludere
dall’agevolazione di cui trattasi i destinatari del servizio per i quali il Comune dovrebbe intervenire con un
contributo inferiore ad euro 0,50;

DATO ATTO che i competenti Uffici Comunali provvederanno sia ad informare i destinatari e non
dell’agevolazione sulla tariffa della mensa scolastica, sia a procedere con i conteggi del caso, per applicare –
in sede di pagamento dell’ ultima rata (prevista per il prossimo giugno) – la riduzione della stessa domande
risultate idonee per l’applicazione dell’agevolazione alla tariffa della mensa scolastica;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione AREA AMMINISTRATIVA  N. 33 del 07-05-2021

www.nuovoff.it


Comune di Caldiero

RITENUTO di provvedere in merito;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 29 dicembre 2020, esecutiva, avente per
oggetto l'approvazione del Bilancio di Previsione E.F. 2021-2023;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2  del 12 gennaio 2021, esecutiva, con la quale sono stati
fissati gli obiettivi e con la quale sono state assegnate ai Responsabili d'Area le risorse per il raggiungimento
degli stessi per il triennio 2021-2023;

DATO ATTO che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi
di competenza dell’Area;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità e gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 sulla base dei
quali, negli enti privi di dirigenza, spettano ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi gli atti di gestione
finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

VISTO  il decreto del Sindaco di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa n. 5/2019 del 21 maggio
2019, prot. n. 7308;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

Di prendere atto di quanto segue, che si evince dal prospetto che, seppur non materialmente allegato alla2.
presente determinazione, ne forma parte integrante e sostanziale e tradotto nella tabella seguente, con
l’omissione dei dati sensibili, come previsto dalla normativa vigente:
entro il termine ultimo per l’inoltro delle istanze del “Fattore Famiglia Comunale – applicato alla
ristorazione scolastica”, sono pervenute – all’interno del portale dedicato – n. 8 domande, di
soggetti tutti residenti nel comune di Caldiero;
di queste, con riferimento ai parametri di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 14/2021:
n. 4 istanze rientrano nei parametri e sono quindi accolte;o
 n. 3 istanze sono al di sotto della soglia stabilita quale contributo minimo erogabile (euro 0,50),o
e per questo escluse dall’applicazione dell’agevolazione del “Fattore Famiglia”;
n. 1 istanza è riferita a minore frequentante la scuola dell’infanzia, e pertanto non ammessa;o

N. domanda
Retta
agevolata

Contributo a
copertura a carico del

Comune
Esito

1 2,80 1,20 ACCOLTA
2 2,83 1,17 ACCOLTA
3 2,92 1,08

NON AMMESSA
(il minore frequenta la scuola materna)

4 2,92 1,08 ACCOLTA
5 3,14 0,86 ACCOLTA

6 3,51 0,49
NON ACCOLTA

 (inferiore alla soglia minima erogabile)

7 3,59 0,41
NON ACCOLTA

 (inferiore alla soglia minima erogabile)

8 3,59 0,41
NON ACCOLTA

 (inferiore alla soglia minima erogabile)

Di stabilire sin d’ora che i competenti Uffici Comunali:3.
comunicheranno agli interessati le risultanze del presente provvedimento;
procederanno con i conteggi del caso, per applicare – con specifico provvedimento in sede di

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 33 del 07-05-2021



Comune di Caldiero

pagamento della rata a conguaglio di giugno 2021 – la riduzione della stessa alle domande risultate
idonee per l’applicazione dell’agevolazione alla tariffa della mensa scolastica.

4. Di dare atto che la quantificazione dell’intervento comunale sarà determinata successivamente agli
adempimenti di cui al punto 3. precedente, ed imputata al disponibile cap.662/s art 2 PEG 2021-2023
competenza 2021;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Fraccarollo Nicola

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 33 del 07-05-2021



Comune di Caldiero

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 33 del 07-05-2021

Oggetto: FATTORE FAMIGLIA COMUNALE APPLICATO AL SERVIZIO
DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A.S. 2020/21. ESAME
ISTANZE E QUANTIFICAZIONE TARIFFE AGEVOLATE.

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 10-05-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to Dott. Cattazzo Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 33 del 07-05-2021


